
                                                                                                                           

 

                                                   UCHWAŁA  NR XVII/222/2008                                                 

                                               RADY MIEJSKIEJ W KOZIENICACH 

                                                          z dnia 7 lutego 2008 roku  

 

 

 

 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu dofinansowania przedsięwzięć polegających na usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest”. 

 

 

 

                Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym /Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 roku z późniejszymi zmianami/, art. 406 ust.1    

pkt 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku prawo ochrony środowiska /Dz. U. Nr 62, poz. 627 

z 2001 roku z późniejszymi zmianami/ uchwala się co następuje: 

 

                                                                        § 1 

 

Uchwala się „Regulamin dofinansowania przedsięwzięć polegających na usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest” w brzmieniu określonym w załączniku stanowiącym 

integralną część niniejszej uchwały. 

                                                         § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kozienice. 

 

                                                         § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

                                                                          

 

                                                                                        PRZEWODNICZĄCY  

                                                                                          RADY MIEJSKIEJ 

 

 

                                                                                       Mgr  Mariusz Prawda 

                                                                                      



 1 

                                                                                                                  Załącznik do uchwały Nr XVII/222/2008 

                                                                                                                  Rady Miejskiej w Kozienicach 

                                                                                                                  z dnia 7 lutego 2008r             

REGULAMIN 

 DOFINANSOWANIA PRZEDSIĘWZIĘĆ POLEGAJĄCYCH NA USUWANIU 

WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST, 

 

 

§ 1 

1. Regulamin określa zasady przyznawania osobom fizycznym nie będącym przedsiębiorcami, 

spółdzielniom mieszkaniowym oraz wspólnotom mieszkaniowym, dofinansowania  na 

pokrycie części kosztów związanych z wymianą lub likwidacją pokryć dachowych i elewacji 

zawierających azbest na budynkach mieszkalnych i gospodarczych z terenu gminy Kozienice. 

2. Dofinansowanie przysługuje osobom mającym tytuł prawny do budynku/działki znajdującego 

się na terenie gminy Kozienice w okresie od złożenia wniosku do jego realizacji oraz 

posiadającym umowy na odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości i dowody 

ponoszenia kosztów tych usług. 

3. Dofinansowanie przekazywane będzie w formie zwrotu części udokumentowanych kosztów 

realizacji w/w zadania, po jego zakończeniu. 

§ 2 

1.  Osoby zamierzające ubiegać się o uzyskanie dofinansowania zadania określonego w § 1 

winny złożyć stosowny wniosek do Urzędu Miejskiego w Kozienicach (druk wniosku 

stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu). 

2.    Do wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1  należy dołączyć: 

a) kserokopię aktualnego dokumentu potwierdzającego własność budynku/działki,  /akt 

notarialny lub wypis z rejestru gruntów/. W przypadku budynku/działki, do którego tytuł 

prawny posiada kilka osób należy dołączyć zgodę współwłaścicieli. 

3.  Druki wniosków o przyznanie dofinansowania  będą do pobrania w punkcie informacyjnym 

tut. Urzędu Miejskiego  lub w pokoju nr 19 oraz ze strony internetowej www.kozienice.pl. 

4.  Dokument składa się w jednym egzemplarzu, w przypadku kserokopii dokumentów 

wymagane jest przedłożenie do wglądu oryginału dokumentów, dla stwierdzenia zgodności 

kserokopii z oryginałem. 

5. Wnioski będą przyjmowane do wyczerpania środków finansowych przewidzianych z    

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska na dany rok budżetowy. 

Kolejność realizacji następować będzie według daty wpływu kompletnych wniosków do 

Urzędu Miejskiego w Kozienicach.  

Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą mogły 

być dofinansowane w roku następnym. 

Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane 

6.  Przedstawiciel Urzędu Miejskiego w ciągu 15 dni, na podstawie ww. dokumentów oraz 

oględzin budynku, rozpatruje wniosek i kwalifikuje go do realizacji oraz przygotowuje do 

podpisania umowę cywilnoprawną dofinansowania.  

7.    Wnioskodawca przed przystąpieniem do wymiany pokrycia dachowego jest obowiązany do: 

a) zgłoszenia w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w  Kozienicach zamiaru 

usunięcia wyrobów zawierających azbest z budynku, dokonanym na 30 dni przed 

planowanym rozpoczęciem robót lub kopii pozwolenia na budowę wymaganego w 

przypadku rozbiórki budynku lub zmiany wyglądu obiektu. 



 2 

b) podpisania umowy na wykonanie w/w. prac  z firmą posiadającą decyzję zatwierdzającą 

program gospodarki odpadami wydaną przez Starostę Kozienickiego /wykaz firm 

posiadających uprawnienia załączony będzie do druku wniosku/. 

8.  Przedstawiciele Urzędu Miejskiego potwierdzą na podstawie wizji w terenie wykonanie prac 

w zakresie   określonym we wniosku i umowie. 

 

§ 3 
 

1. Dofinansowaniem objęty będzie koszt demontażu, transportu i utylizacji wyrobów 

zawierających azbest pozyskanych w trakcie wymiany pokryć dachowych lub elementów 

elewacji w oparciu o umowę cywilno prawną zawartą pomiędzy gminą a podmiotem 

dotowanym /druk umowy załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu/. 

2. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć 

dachowych lub elewacji oraz dokumentacji technicznej. 

3. Wysokość dofinansowania wynosić będzie 80% kosztów wymienionych w ustępie 1, 

jednak nie więcej niż 1500 zł brutto do jednej tony usuniętego wyrobu zawierającego 

azbest /druk rozliczenia załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu/.  

 

§ 4 

Czynności w trakcie rozpatrywania wniosku: 

a) sprawdzanie zgodności złożonych wniosków z wymaganiami niniejszego regulaminu.  

b) wnioskowanie do Burmistrza  gminy Kozienice o wydanie zgody w sprawie przyznania 

dofinansowania.  

§ 5 

 

Zatwierdzona przez Burmistrza  kwota dofinansowania wpłacana będzie na wskazany rachunek 

bankowy osoby ubiegającej się o dofinansowanie po zakończeniu zadania w terminie do 21 dni.  

 

§ 6 

 

W każdym roku na dofinansowanie zadań wymienionych w § 2 oraz zadań, które przeszły do 

realizacji z roku poprzedniego, przeznacza się kwotę, której wysokość ustalona jest w Uchwale 

Rady Miejskiej zatwierdzającej zestawienie przychodów i wydatków na dany rok Gminnego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

§ 7 

 

O dofinansowanie będą mogli również ubiegać się właściciele budynków, którzy wymienili 

pokrycie dachowe z eternitu przed terminem złożenia wniosku a zdemontowany eternit jest 

przechowywany w obrębie nieruchomości na której zlokalizowano budynek z wymienionym 

dachem. 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                           Mgr Mariusz Prawda 

 

 

 

 



 3 

             Załącznik nr 1 

do Regulaminu dofinansowania 

przedsięwzięć polegających na usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest  

 

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE PRZEDSIĘWZIĘĆ POLEGAJĄCYCH NA 

USUWANIU WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

 

 

1. Dane osobowe: 

 

a) imię i nazwisko .............................................................................................................................. 

b) adres zamieszkania ........................................................................................................................ 

c) adres realizacji zadania .................................................................................................................. 

d) telefon kontaktowy ........................................................................................................................ 

e) nr ewidencyjny działki ................................................................................................................... 

f) czy jest podpisana umowa na odbiór śmieci z nieruchomości   TAK   NIE    (właściwe 

zaznaczyć) 

 

2. Opis wymiany - likwidacji pokrycia dachowego lub elewacji: 

a) rodzaj budynku  .............................................................................................................................                                                                                

a) rodzaj powierzchni (dach/elewacja) ...................................................................................... 

b) wielkość powierzchni przeznaczonej do wymiany/likwidacji / m2 / ...................................... 

f) planowany termin realizacji zadania    ........................................................................................... 

 

Załączniki do wniosku 

 

- kopia dokumentu potwierdzającego własność nieruchomości 
     /akt notarialny lub wypis z rejestru gruntów/  

 

    

 

                                       .............................................. 

                                                                                                                Podpis wnioskodawcy 

                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

                                                                                                          Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

                                                                                                                               dofinansowania przedsięwzięć 

                                                                                                                               polegających na usuwaniu  

                                                                                                                               wyrobów zawierających azbest    

 

 

                                                            U M O W A 

 

 

zawarta w dniu ....................... w sprawie dofinansowania przedsięwzięcia polegającego na 

usuwaniu wyrobów zawierających azbest,  pomiędzy: 

 

Gminą Kozienice zwaną dalej ,, Gminą’’ reprezentowaną przez: 

Burmistrza Tomasza Śmietankę 

a ...................................................................................................................  reprezentowanym 

przez: ............................................................................. 

zwanym dalej „Dotowanym”. 

§1 

 

Na podstawie Regulaminu dofinansowania przedsięwzięć polegających na usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest, po rozpatrzeniu wniosku  z dnia.............................. Gmina dofinansuje w 

formie dotacji z GFOŚ i GW  

usunięcie...................................................................................................................................  

.................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................. 

                      /podać nazwę wyrobu i przewidywaną ilość/ 

      

                                                             §2 

 

1.  Dotacja zostanie wykorzystana  na dofinansowanie kosztów poniesionych na demontaż, 

transport oraz unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest.. 

2.  Kwota dofinansowania wyniesie 80% kosztów demontażu, transportu oraz 

unieszkodliwienia /złożenia na specjalnym składowisku/ wyrobów zawierających azbest, 

jednak nie więcej niż 1500 zł brutto /tysiąc pięćset złotych/ od jednej tony tego wyrobu. 

3.  Kwota dofinansowania do wypłaty wyliczona zostanie wg. zasad określonych w punkcie 2 

w oparciu o fakturę wystawioną przez przedsiębiorcę wykonującego usunięcie i 

unieszkodliwienie wyrobów azbestowych. 

        

                                                                       §3. 

 

Przyznana dotacja nie może być wykorzystana na inne cele niż na realizację zadań określonych w 

niniejszej umowie. 

      §4. 

 

Upoważnieni  pracownicy Urzędu Miejskiego w Kozienicach będą uprawnieni do dokonywania 

kontroli działań realizowanych przez dotowanego w zakresie usuwania materiałów zawierających 

azbest. 

 

 



 5 

§5. 

 

Planowany termin realizacji przedsięwzięcia ............................................... 

 

      §6. 

 

Przekazanie środków finansowych z GFOŚ i GW nastąpi po przedłożeniu przez Dotowanego 

rozliczenia końcowego zawierającego /druk załącznik Nr 1 do niniejszej umowy/: 

1. Kserokopię umowy zawartej  pomiędzy podmiotem dotowanym, a wykonawcą 

realizowanego przedsięwzięcia /oryginał do wglądu/. 

2. Kserokopię oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest 

zgodnie z §8 ust.3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i polityki Społecznej w 

sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest /Dz.U. z 2004r. Nr 71 poz.649/, /oryginał do wglądu/. 

3. Kserokopię karty przekazania odpadów /oryginał do wglądu/. 

4. Kserokopię faktury wystawionej przez wykonawcę zrealizowanego przedsięwzięcia 

obejmującą koszty robót demontażowych, koszty transportu oraz unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest /oryginał do wglądu/. 

oraz zaakceptowaniu przez gminę złożonego rozliczenia końcowego.  

 

      §7. 

 

Przekazanie środków finansowych nastąpi przelewem bankowym w ciągu 21 dni od daty 

złożenia rozliczenia końcowego i jego akceptacji o którym mowa w § 6.  

 

      §8. 

 

Zmiana  lub rozwiązanie  umowy  wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

       

                                                                       §9. 

 

Umowę sporządzono w czterech  jednobrzmiących egzemplarzach  po dwa dla każdej ze stron. 

 

      §10. 

 

Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

        DOTOWANY                                                                             GMINA 

 

 

 

 

 

 



 6 

                                                                                                                     Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

                                                                                                                     dofinansowania przedsięwzięć 

                                                                                                              polegających na usuwaniu wyrobów 

                                                                                                              zawierających azbest. 

 

 

 

 

                                                                                                                 Urząd Miejski  w Kozienicach 

.................................................................................                                             ul. Parkowa 5 
            nazwisko imię/nazwa dotowanego 

 

................................................................................. 

                                  adres 

 

 

 

                                                    R O Z L I C Z E N I E 

dotacji z GFOŚ i GW w Kozienicach, udzielonej  na usunięcie wyrobów zawierających azbest, 

zgodnie z umową dotacji z dnia ........................................................... 

 

1. Wyliczenie należnej kwoty dotacji: 

    0,8  x  ......................... /kwota z faktury/   =  ........................................................................... 

    słownie ..................................................................................................................................... 

2.  Akceptowaną przez Gminę kwotę dotacji proszę przekazać na moje konto 

 

....................................................................................................................................................... 

 

W załączeniu dokumenty wymagane zapisami umowy dotacji: 

  

1. Kserokopia umowy zawartej  pomiędzy podmiotem dotowanym, a wykonawcą 

realizowanego przedsięwzięcia /oryginał do wglądu/. 

2. Kserokopia oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest 

zgodnie z §8 ust.3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i polityki Społecznej w 

sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest /Dz.U. z 2004r. Nr 71 poz.649/, /oryginał do wglądu/. 

3. Kserokopia karty przekazania odpadów /oryginał do wglądu/. 

4. Kserokopia faktury vat wystawionej przez wykonawcę zrealizowanego przedsięwzięcia 

obejmującą koszty robót demontażowych, koszty transportu oraz unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest /oryginał faktury po opieczętowaniu do wysokości 

przyznanego dofinansowania będzie zwracany/.    

                                                                                     

Kozienice ............................................ 

  

                                                                                                           ...........................................................                                                                                                                                              

podpis dotowanego 


	S:\BIP\kadencja5\uchwały\222-2008\uchwała 222.rtf
	S:\BIP\kadencja5\uchwały\222-2008\Załącznik do uchwały Nr XVII-222-2008.rtf
	§ 1
	1. Regulamin określa zasady przyznawania osobom fizycznym nie będącym przedsiębiorcami, spółdzielniom mieszkaniowym oraz wspólnotom mieszkaniowym, dofinansowania  na pokrycie części kosztów związanych z wymianą lub likwidacją pokryć dachowych i elewac...
	2. Dofinansowanie przysługuje osobom mającym tytuł prawny do budynku/działki znajdującego się na terenie gminy Kozienice w okresie od złożenia wniosku do jego realizacji oraz posiadającym umowy na odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości i dowody po...
	3. Dofinansowanie przekazywane będzie w formie zwrotu części udokumentowanych kosztów realizacji w/w zadania, po jego zakończeniu.
	§ 2

	Kolejność realizacji następować będzie według daty wpływu kompletnych wniosków do Urzędu Miejskiego w Kozienicach.
	Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą mogły być dofinansowane w roku następnym.
	§ 4

	O dofinansowanie będą mogli również ubiegać się właściciele budynków, którzy wymienili pokrycie dachowe z eternitu przed terminem złożenia wniosku a zdemontowany eternit jest przechowywany w obrębie nieruchomości na której zlokalizowano budynek z wymi...
	WNIOSEK O DOFINANSOWANIE PRZEDSIĘWZIĘĆ POLEGAJĄCYCH NA USUWANIU WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST
	Załączniki do wniosku

	U M O W A

